
ゆしまの郷便り

令和４年７月１日発行

美容院・・・・・・・・・・・・4日(月)
床屋・・・・・・・・・・・・２5日(月)中止
音楽療・・・・・・・・・・・・中止
書道・・・・・・・・・・・・・中止
音楽ボランティア・・・・・・・中止
外出レク・・・・・・・・・・・中止
図工クラブ・・・・・・・・・2日(土)各フロア
ゆしまの郷まつり・・・・・・・16日(土)

誕生日会・・・・・・・・・・・・・２０日（水）
ゆしまの郷祭り・・・・・・・・・・１６日（土）
土曜の丑の日・・・・・・・・・・・２３日（土）

行
事
食

家族会より

日本の梅雨独特のまとわりつく暑さの中、色鮮やかな紫陽花に心が

和む日々、皆様はいかがお過ごしでしょうか。

平素は、ゆしまの郷家族会にご協力を賜りまして誠に

有難うございます。

今月号は、書面議決による「令和4年度家族会定期総会」のご報告を

させて頂きます。

6月11日（土）の定例役員会で、皆様よりご送付頂きました書面表決書

の開封作業を行った結果、113名（会員95名、準会員・賛助会員18名）

に発送したうち、89名（会員76名、準会員・賛助会員13名）の返送が

あり全議案（第１号議案～第5号議案）への１００％のご承認を頂き可

決されたことをここにご報告申し上げます。

以下、ご承認頂きました令和4年度役員（不変）をご紹介致します。

役職 氏名 利用者氏名 入居階

会長 荒木 静雄

副会長 古川 協子 近藤 和子 ２階

副会長 古川 千恵 蛭沼 俊子 ６階

会計 石田 桂子 石田 静江 ３階

監査 滝下 輝子

監査 雨宮 洋子 雨宮 昌男 ６階

相談役 深田 雅子

皆様より心温かいメッセージと共に、応募中の家族会役員についても

数名の方からお申し出を拝受致しました。心より御礼申し上げます。

家族会役員のお申し出は引き続き受け付けておりますので、ご興味あ

る方はいつでもお待ち申し上げております。

落ち着きを取り戻しつつある日常ですが、まだ終息の見えないコロナ

禍で当面は家族会のイベントも制約があります。現在、家族会の活動

のメインであるゆしまの郷周りの植栽手入れでは、先月建物南側と北

側に朝顔を植えました。ゆしまの郷を彩る夏の風物詩を楽しみにして

いてください。

ご家族様にお願いです！
いつもお世話になっております。夏の暑さが本番に近づいてまいり
ましたね。
皆様この暑さに負けず熱中症等にはお気をつけ下さい！！

前回も載せさせて頂きました保険証類の期限が近づいてまいりまし
た。７月２０日以降に皆様に文京区より新しい介護保険証類が届き
ます。
７月３１日に保険証類の期限が切れてしまいますので、短い期間で
はありますが７月３１日までにご持参頂くか、ご郵送をお願い致し
ます。届く保険証は、以下になります。

① 介護保険負担割合証 ②後期高齢者医療被保険者証

③ 介護保険負担限度額認定証
④ 後期高齢者医療限度額適用・標準負担限度額認定証

以上４枚になります。限度額認定証は申請された方になりますの
でご確認宜しくお願い致します。
ご不明等ございましたら、相談員までご連絡下さい。

７
月
行
事

七夕の飾り付けを皆で行いました

６月誕生日会食

６月の誕生日会食は
『穴子ちらし丼』でした。
穴子はやわらかく煮ており、
錦糸卵も良い彩りでとても
美味しかったと、ご利用者より
声がありました。
誕生日会食には、必ずケーキが
付いてきます。皆さん楽しみに
されているとの事で、私も、
今月のケーキは何かな？と
とても楽しみにしています。

天ぷら 食べ放題開催！！☺
6/29（水）『天ぷらの日』

揚げたての天ぷらを皆様にご提供
させて頂きました。皆さん、熱いや、
エビが美味しい等の声を頂きました。
あつあつだったので、天つゆによく
染み込ませて美味しく食べました

七夕の飾り付けを行いました。皆さん短冊に
お願いごとを書かれておりました。叶うといいです




